[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 149/2023

São Roque, 20 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que adote providências em relação as melhorias necessárias na Creche Dr. Carlos Antônio Salvetti, localizada na Avenida Madressilva nº 345, na Vila Amaral.
Há mais de 8 (oito) meses os funcionários e gestores da Creche da Vila Amaral estão esperando pelas marcações em pintura que deveriam ser realizadas no estacionamento, pelo setor de Trânsito e que até o momento não foram feitas.
Deve-se ressaltar que tais sinalizações trazem maior segurança para os pedestres, no momento em que atravessam a via, e auxiliam na organização, tanto no deslocamento quanto no estacionamento de carros.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 11:14 677/2023/AH

1